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spørgsmaal, forberede Behandlingen af Spørgsmaal vedrørende Forandringer i det ligeledes under
ovennævnte— Datum vedtagne Reglement for Traktatens Udførelse bekjendtgjøre de vedtagne
Ændringer, lette den mellemrigske Afregning og overhovedet overtage de Arbeider, der maatte
blive det overdragne i Postforeningens Interesse. Det er endvidere vedtaget, at Omkostningerne
ved dette Bureau, der skal«ledes af Schweiz og have sit Sæde i Bern, og, som vil begynde sin
Virksomhed den Iste April 1875, skulle afholdes af samtlige kontraherende Staters Postbestyrelser
efter« en nærmere bestemt Fordeling. Ifølge denne maa Danmarks Andel anslaas til et Be-

løb af cirea 1,600 Kroner aarlig. » "
I denne Anledning skal Ministeriet anmode det ærede Udvalg om behagelig at ville være

uleiliget med at stille følgende Ændringsforslag til Finantslovsorslagets 2den Behandling: s
- -ad §6. 1. Udgiftskonto D. Andre aarlige Udgifter. Summen forhøies til 17,84() Kroner-A«

«Dette Forslag tiltræder Udvalget.

"

35) Udvalget henleder Ministerens Opmærksomhed paa Indførelse af mere sikkrende Bestem-
melser for Afledering og Modtagelse af anbefalede Breve i Kjøbenhavn

11. Telegrasvæsenet.

36) 11. 1. a. Der er, som det vil sesi Anmærkningen til Lovforslaget, foreslaaet fra næste

Finantssirs Begyndelse at nedsætte Betalingen for et indenrigsk Telegram paa 20 Ord fra 66 Ore
til 50 - re. » ’

Under Behandlingen af dette Spørgsmaal kom Udvalget til Kundskab om, at Ministeren fra
Iste lanuar 1875 havde gjennemført denne Tartnedsættelse, uagtet Bevillingen for indeværende Fi-
nantsaar er baseret paa en Taxt af 2 Mk. (66 Øre) pr. Enkelttelegram. Udvalget spurgte da Mi-
nisteren, hvorpaa han støttede sin Berettigelse til uden Lovhjemmel at træffe denne Foranstaltning
Herpaa har Ministeren i Skrivelse af I29de lanuar 1875 svaret Følgende:

- ’ »Js denne Anledning skal man ikke undlade herved at meddele, at ligesom Taxterne
for Færgevæsenet, Personpostbefordringer o. fl. a. altid have været Bestemmelser, der træffes
ad administrativ Vei, saaledes ere ogsaa Gebyrbestemmelserne for Telegrasvæsenet fra første
Færd fastsatte administrativl, første Gang ved Reglecnentet af 2den September 1853.
Dette Reglernent og de sig dertil sluttende Tillægsbestemmelser ere meddelte Repræsentationen
ved senere Bevillingsforslag, uden at der i saa Henseende har været reist nogen Indvending
Den samme Fremgangsmaade er saaledes bleven fulgt, ved Udstedelsen af Telegrafreglemew
terne af Iste Juli .1«857, 21de Deeember 1859, Iste Deeember 1865 og 30te Marts 1869»
som alle indeholde Taxtbestemnielser, uden at der har været Spørgsmaal om at gjøre disse
Bestemmelser »til Gjenstand for Forhandling med Repræsentationen. J Overensstemmelse
med den saaledes stedse fulgte Fremgangsmaade er den under lste d. M. ikrafttraadte
Taxtforandring foretagen.« ·

«

Dette Svar finder Udvalget ikke tilfredsstillende Fastsættelsen as Betaling for Brug afSta-
tens Institutioner maa efter Sagens Natur som Regel være en Bevillingssag. Om der benyttes
kongelig Anordning eller ministeriet Bekjendtgjørelse som Form for Kundgjørelsen har ingen Betyd-
ning i denne Henseende. Ligesom Forandringer i Færgetaxter og Texten for Benyttelsen af Person-
posten altid maa forudsætte Bevillingsmyndighedens Billigelse (til en Nedsiettelse as den sidstnævnte
Taxt er der, fornylig givet Ministeriet udtrykkelig Bevilling), saaledes bør dette navnlig være Tilfælde
med Taxten for Benyttelsen af Telegrasvæsenet, en Institution, hvortil Staten har ydet og fremdeles
yder saa betydelige Tilskud. Det paaberaabte Reglernent af 2den September 1853, som hedder
-Foreløbigt Reglement for Afbenyttelsen af sdenzdanske Statstelegraflinie fra Helsingørs til« Hamborg«
har sin Begrundelse i Lov af 17de Marts 1852 om Anlæget af den nævnte Linie. Senere gik
Telegrasvæseuet over til Rigsraadet, men da det endnu var saa lidet udviklet, blev ingen Bevilling
dertil optagen paa Normalbudgettet, men »Administrationsgrenens Behov«J blev,ved en Indtægt-Z- og
Udgiftsbevilling fastsat ved Tillægsbevillingsloven. Naar Ministeriet i denne Periode har truffet For-
andringer «i« Telegraftaxterne «ved de tre i for-anførte Skrivelse nævnte Reglementer af 1857, 1859 og
1865, maa dette være sket paa given eller forventet Bevilling af Rigsraadet, og naar der anføres, at


